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СТЕПЕНИ. КВАДРАТЕН КОРЕН-вежби 

  

       =100 ,  затоа што __________ 
 (23)5=_____ 
 (-1)2014=_____ , затоа што __________ 
        =_____, затоа што __________ 
 x

2∙ x3
=x

6
 не е точно равенство бидејќи при множење на степени со исти 

основи, експонентите се ________________ 
 а1=0 само ако а=____ 

 
 
  
 
 

1. За секој од записите определи што е основа, а што е експонент(показател) , 
а потоа запиши го степенот според примерот. 
 

 ОСНОВА ЕКСПОНЕНТ СТЕПЕН 
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2(a-b)∙2(a-b)    

3ab4∙3ab4∙3ab4∙3ab4    

(-9)∙(-9) ∙(-9) ∙(-9) ∙(-9)    

-m∙ m∙ m∙ m∙ m∙ m=    

 
2. Пресметај го производот на степените: 

а. x2∙ x3∙ x4= 
б. (a-2)∙(a-2)= 
в. 2а∙4а∙8а= 

3. Пресметај го количникот на степените 
а. 48:44= 
б. (-0,5)4:(-0,5)5= 
в. 82:28= 

4. Степенувај ги степените: 
а. (34)5= 
б. ((-5)3)4= 
в. (((-3)3)4)5= 

5. Степенувај ги следните производи и количници: 
 а. (3xy2)4= 

A:    ПРЕПИШИ ВО ТЕТРАТКАТА И ДОПОЛНИ  

Б:    РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ 
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б. (-
 

  
)3 

в. (
    

     )5= 

6*. Пресметај: 

(         -          )3= 
 

 
 
 
 
Пресметај, па со помош на калкулатор провери го решението : 
 

1.        = 

2.        = 

    
   

    
= 

     = 
 

 

В:    ПРЕСМЕТАЈ, ПА ПРОВЕРИ 


